CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 786/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 05 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
751/2024, de autoria do VEREADOR WELLINGTON RESENDE DA SILVA/PL, com o
apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB , vem, respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que estude a possibilidade de
contratar mais profissionais qualificados a serem direcionados à Secretaria Municipal
de Educação, com o objetivo de oferecer assistência aos alunos com Transtorno do
Espectro Autista (TEA) nas Escolas Municipais e nos Centros Municipais de Educação
Infantil.

Justifica-se que há grande necessidade de contratar profissionais
qualificados, em nossas escolas municipais, para oferecer apoio aos alunos que
necessitam de cuidados especiais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:42:24-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:52:27-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro